АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2017 № 3037

Об  утверждении  Порядка
финансирования  расходов,
связанных  с  обеспечением
деятельности  градостроительного
Совета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  расходов,  связанных  с
обеспечением  деятельности  градостроительного  Совета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2.   Финансирование  расходов,  возникающих  в  связи  с  принятием
настоящего  Порядка,  в  2017  году  осуществлять  в  пределах  общего  объема
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»   на  2017  год  Департаменту  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

3.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01 октября 2017 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин

2

Утвержден постановлением
администрации города

Южно-Сахалинска
от 14.11.2017 № 3037

Порядок
 финансирования расходов, связанных с обеспечением деятельности

градостроительного Совета городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  со  ст.  86
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.16  Федерального  закона  от
06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  04.08.2017  №  2113-па  «О  градостроительном  Совете
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и  другими  нормативными
актами.

1.2.  Порядок  регулирует  отношения  по  осуществлению  материально-
технического  и  организационного  обеспечения  деятельности
градостроительного Совета городского округа  «Город Южно-Сахалинск».

2. Материально-техническое и организационное обеспечение
деятельности градостроительного

Совета городского округа  «Город Южно-Сахалинск»

2.1.  Материально-техническое  и  организационное  обеспечение
деятельности  градостроительного  Совета  городского  округа   «Город
Южно-Сахалинск»  (далее-Совет)  -  комплекс  мер,  реализуемый  в  целях
подготовки  и  проведения   заседаний  Совета,  осуществляемый  в  пределах
средств,  предусмотренных  в  бюджете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год муниципальной программой
«Обеспечение  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
качественным  жильем  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.08.2014 №1540-па.

2.2.  Перечень  расходов,  связанных  с  подготовкой  и  проведением
заседаний Совета, оформляется соответствующим протоколом с указанием в
нем  конкретных  целей  и  иных  идентифицирующих  расходы  признаков,   и
может содержать следующие виды расходов:

2.2.1. аренда помещения, автотранспортных средств;
2.2.2.  изготовление демонстрационных материалов, стендов;
2.2.3.  публикации  извещений  в  печатных  средствах  массовой

3

информации, на радио и телевидении;
2.2.4.  приобретение  канцелярских  товаров,  бумаги,  бутилированной

воды, расходных материалов.
2.3.  Для  обсуждения  и  формирования  прогрессивных

градостроительных  решений  в  целях  создания  эффективных  механизмов
градорегулирования  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  заседание  Совета  приглашаются  к  участию
специалисты,  эксперты,  представители  общественных,  научных  и  иных
организаций в области архитектурной и градостроительной деятельности по
приглашению мэра города.

К расходам, связанным с необходимостью участия приглашенных лиц
относятся:

2.3.1  транспортные расходы (по фактическим расходам,  но не выше:
- на воздушном транспорте - по билету экономического класса;
-  на  железнодорожном  транспорте  -  в  купейном  вагоне  скоростных

фирменных поездов;
-  морским  транспортом  -  в  каюте  5  группы  судов  регулярных

транспортных  линий  с  комплексным  обслуживанием  пассажиров;  на  всех
видах транспортных скоростных линий и в каюте 1 категории судов паромных
переправ;

- по шоссейным и грунтовым дорогам - на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси);

2.3.2 расходы на проживание не более 3 (трех) суток (по фактическим
расходам,  но  не  более  стоимости  однокомнатного  (одноместного)  номера).
При  отсутствии  документов,  подтверждающих  указанные  расходы,
возмещение составляет 12 рублей в сутки.

2.4.  Расходные  обязательства,  определенные  настоящим  порядком,
подлежат  исполнению  в  текущем  финансовом  году  в  пределах  бюджетных
ассигнований,  предусмотренных  в  бюджете  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  бюджетной  смете  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  города  Южно-Сахалинска  на  соответствующий
финансовый год и плановый период.

3. Порядок финансирования расходов

3.1.  Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  выполнение  работ  и  услуг,  связанных  с
обеспечением  деятельности  градостроительного  Совета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  является  Департамент  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

3.2.  Финансирование  работ  и  услуг,  связанных  с  обеспечением
деятельности  градостроительного  Совета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»  производится  за  счет  бюджетных ассигнований,

4

предусмотренных  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска бюджетом городского округа «Город   Южно-Сахалинск»
на текущий финансовый год и плановый период.

3.3. Потребность в бюджетных средствах на проведение работ и услуг,
указанных  в  п.  2.2.  настоящего  Порядка,  исчисляется  на  основании
проведенного  мониторинга  рыночных  цен  на  работы  и  услуги,  который
проводится  путем  направления  соответствующих  запросов  в  организации,
осуществляющие данный вид работ и услуг в период формирования проекта
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  очередной
финансовый год и плановый период.

3.4.  Осуществление закупок работ и услуг,  связанных с обеспечением
деятельности  Совета производится в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Контроль исполнения Порядка

4.1. Контроль использования бюджетных средств осуществляет главный
распорядитель средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2.  Действия  или  бездействия  должностных  лиц  могут  быть
обжалованы  в  административном  или  судебном  порядке  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.